
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 4

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΧΡΙΣΤΙΝΑ/ΛΗΤΩ ΜΑΡΙΝΟΥ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103253123
Fax : 2103216653
Email : lmarinou@developathens.gr

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ (ΕΒΕΑ)

Προς :

Ταχ. Δ/νση : ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 7
T.K : 10671

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Επιχορήγηση της Επιμελητηριακής Συνεργασίας για την Εταιρική

Κοινωνική Ευθύνη στο Δήμο Αθηναίων για την ανάπτυξη και διάχυση της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στις 

επιχειρήσεις" με κωδικό MIS 479994  

ΑΘΗΝΑ, 26/03/2015
Α.Π. : 546/ ΕΦΔ 411

Έχοντας υπόψη:

1. Το Νόμο 3614/2007/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2007-2013» και ειδικότερα το άρθρο 21 παρ.6, 

2. Της υπ. αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1743/27-3-2008 Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης (ΦΕΚ 450/Β/27.03.08), 

όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/7-9-2009 Υ.Α. Συστήματος Διαχείρισης.

3. Το ΦΕΚ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 11253 - 11/10/2012 τροποποίηση του καταστατικού της ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ? ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.»

4. Την από 04-04-2008 1η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με 

την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας καθώς και την από 22-12-2008, 4η  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Δήμαρχος Αθηναίων

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΛΟΣ

ΓΙΤΣΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΔΑ: 7ΕΤ6ΟΡΙΝ-ΟΚΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π.«Ανάπτυξη Ανθρώπινου δυναμικού», με την οποία εγκρίθηκαν τα 

ειδικά  κριτήρια επιλογής των πράξεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος

5. Την με αριθμ. πρωτ. Α.Π.: EATA40/EΦΔ30/13-01-2014/ ΑΔΑ  ΒΙ6ΖΟΡΙΝ-ΟΗΟ 21Η  Πρόσκληση του Ενδιάμεσου 

Φορέα Διαχείρισης για υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

6. Την με αρ. πρωτ. 1508/ΕΦΔ 1087 /28/07/2014 Ω6ΛΜΟΡΙΝ-7ΔΨ Απόφαση ένταξης της πράξης "Ολοκληρωμένη 

Παρέμβαση για την Προώθηση της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στον Δήμο Αθηναίων" με κωδικό MIS 479994 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού "

7. το υπ’αρ. πρωτ. 79/ ΕΦΔ 33/ 15.01.2015 αναθεωρημένο τεχνικό δελτίο της πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένη 

Παρέμβαση για την Προώθηση της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στον Δήμο Αθηναίων" με κωδικό MIS 479994 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού "

8. Την με αρ. πρωτ. ΕΑΤΑ 84/ΕΦΔ 40/ 15.01.2015 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ για την ένταξη της

πράξης στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού

9. Την με αρ. πρωτ. 154/ ΕΦΔ 98/ 28/01/2015 / ΑΔΑ ΩΚΧΧΟΡΙΝ-Χ60 1Η τροποποίηση απόφασης ένταξης της πράξης 

"Επιχορήγηση της Επιμελητηριακής Συνεργασίας για την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη στο Δήμο Αθηναίων για την 

ανάπτυξη και διάχυση της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στις επιχειρήσεις" με κωδικό MIS 479994 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού"

10. H με αριθμ. πρωτ. 26528/9-3-2015 επιστολή του ΥΠΑΑΝ περί «ολοκλήρωσης της εξυγίανσης και το κλείσιμο των 

επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2017-2013»

11. Την με αρ. πρωτ. 501/ ΕΦΔ 361/ 13.03.2015 προειδοποιητική επιστολή του ΕΦΔ προς το Δικαιούχο, με την οποία 

επισημαίνονται οι καθυστερήσεις στην υλοποίηση της πράξης και προσδιορίζονται οι διορθωτικές ενέργειες, στις οποίες 

πρέπει να προβεί ο Δικαιούχος, καθώς και το χρονικό διάστημα εντός του οποίου πρέπει αυτές να ολοκληρωθούν. 

12. Την με αρ. πρωτ. 4034/ 18.03.2015 (αρ. πρωτ. Εισερχομένου ΕΦΔ 608/ ΕΦΔ 380/ 18.03.2015) επιστολή του ΕΒΕΑ 

με θέμα “Απόφαση Διοικητικής Επιτροπής ΕΒΕΑ περί μη έκδοσης ΑΥΙΜ για το έργο « Επιχορήγηση της 

Επιμελητηριακής Συνεργασίας για την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη στο Δήμο Αθηναίων για την ανάπτυξη και διάχυση της 

Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στις Επιχειρήσεις» με κωδικό MIS 479994”. 

ΑΔΑ: 7ΕΤ6ΟΡΙΝ-ΟΚΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1508/ΕΦΔ 1087 28/07/2014 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Επιχορήγηση της 

Επιμελητηριακής Συνεργασίας για την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη στο Δήμο Αθηναίων για την ανάπτυξη και διάχυση της 

Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στις επιχειρήσεις" με κωδικό ΟΠΣ "479994" διότι,

κατά την διαδικασία παρακολούθησης της προόδου της πράξης και την περιοδική αξιολόγηση της πορείας υλοποίησης 

της, διαπιστώθηκαν αδικαιολόγητες καθυστερήσεις, μεγαλύτερες των έξι (6) μηνών σε σχέση με την προγραμματισθείσα 

πρόοδο ή/και αποκλίσεις σε σχέση με τους όρους απόφασης ένταξης.

 

1. Ε.Υ.Δ. Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ"

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

3. Αρχή Πληρωμής 

4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

i) Έως σήμερα, δεν έχει ξεκινήσει η υλοποίηση του Φ.Α. της πράξης,

ii) Έχει κατά πολύ ξεπεραστεί ο προβλεπόμενος χρόνος υλοποίησης,

iii) Ο Δικαιούχος δεν έχει αιτηθεί τροποποίηση της Πράξης μέσω μείωσης φυσικού ή και οικονομικού αντικειμένου ώστε να

είναι εφικτή η έστω και μερική υλοποίηση του ΦΑ και η επίτευξη των στόχων της ενταγμένης πράξης, 

iv) Πιθανή τροποποίηση της Πράξης, με την εισαγωγή των σχετικών Τεχνικών Δελτίων Υποέργου και υλοποίηση αυτών, θα

επιβαρύνει το ήδη ασφυκτικό χρονοδιάγραμμα υλοποίησης

ΑΔΑ: 7ΕΤ6ΟΡΙΝ-ΟΚΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 4

5. ΕΥΣ, Νίκης 10, 10563

ΑΔΑ: 7ΕΤ6ΟΡΙΝ-ΟΚΕ


		2015-03-30T15:41:46+0300
	NSRF MIS Office


		2015-03-31T12:30:59+0300
	Athens




